
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВОЛОСОВСКИЙ ЦЕНТР ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» 

П Р И К А З 

от 19.06.2020 г. г. Волосово №28 

О недопущении незаконного сбора 
денежных средств с родителей 
(законных представителей) обучающихся 

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 12.01.1996 года №07 - ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Федерального закона от 29.12.2020 года «273 «Об образовании в 
Российской Федерации», Федерального закона от24.07.1998 года №124 - «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в части обеспечения 
государственных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дополнительного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Обеспечить государственные гарантии гражданам по реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дополнительного образования в 
соответствии со статьей 5 Федерального закона от 29.12.2012 года №273 «Об 
образовании в Российской Федерации» и Устава. 

2. Не допускать со стороны администрации и работников, в том числе 
родительских комитетов, принудительного сбора денежных средств с родителей 
(законных представителей) обучающихся на ремонт зданий, помещений МБУ ДО 
«Волосовский ЦИТ», материально - техническое обеспечение и оснащение 
образовательной деятельности, приобретение учебников и учебных пособий, в том 
числе рабочих тетрадей на печатной основе, а также на другие нужды. 

3. Строго соблюдать требования Федерального закона от 11.08.1995 года №135 
- ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях» при 
оказании благотворительной помощи организации, 

4. Обеспечить контроль за организацией деятельности педагогов по 
информированию ими родителей (законных представителей) по вопросу незаконного 
сбора денежных средств. 

Срок: постоянно 
5. При необходимости обновить нормативные документы по информированию 

о недопущению сбора денежных средств. 
Срок: до 31.08.2020 гола 
6. Контроль за йен тавляю за собой. 

Директор: И.А. Филиппова 


